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AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:

1. Odluka o davanju suglasnosti na Prijedlog V. izmjena i dopuna 
 Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Medvjedići Rugvica,
2. II. izmjene i dopune proračuna Općine Rugvica za 2023. godinu i projekcije 
 za 2024. i 2025. god.,
3. II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 za 2023. god.,
4. I. Izmjene i dopune Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
 za 2023.god,
5. I. izmjene Programa javnih potreba u sportu Općine Rugvica u 2023. god.,
6. Odluka o donošenju I. izmjena i dopuna Programa raspolaganja 
 poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Rugvica,
7. Odluka o II. izmjenama Odluke o raspolaganju nekretninama u vlasništvu Općine Rugvica

KAZALO

Službeni glasnik
Općine Rugvica

God. XXX 12. lipnja 2023. Broj: 3

DUGOSELSKA kronika
GLASILO GRADA DUGOG SELA, OPĆINA BRCKOVLJANI I RUGVICA
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/23-01/377                         
UR.BROJ: 238/26-23-1
Rugvica, 12.06.2023.

Na temelju članka 41. stavka 1. Zakona o predškolskom odgoju 
i obrazovanju (''Narodne novine'', broj I0/97, 107/07, 94/13 i 98/19) 
i članka 22. Statuta Općine Rugvica („Službeni glasnik“ Općine 
Rugvica broj 3/18 i 2/21) Općinsko vijeće Općine Rugvica je na svojoj 
16. sjednici održanoj 12.06.2023. godine donijelo

ODLUKU
o davanju suglasnosti na Prijedlog V. izmjena 
i dopuna Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i 
načinu rada Dječjeg vrtića Medvjedići Rugvica

Članak l.
Daje se suglasnost na Prijedlog V. izmjena i dopuna Pravilnika 

o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg vrtića Medvjedići 
Rugvica, Klasa: 023-01/23-01/33, Urbroj: 238/26-180-23-3, u tekstu 
kojeg je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Medvjedići Rugvica na 
sjednici održanoj dana  01.06.2023. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Rugvica.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA

                                                                               Nenad Jakšić
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
Jedinstveni upravni odjel
KLASA: 023-01/23-01/369
URBROJ: 238/26-23-2
Rugvica, 12.06.2023.

PREDMET: Obrazloženje uz II. IZMJENE I 
DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE RUGVICA  ZA 

2023. GODINU

 Proračun Općine Rugvica za 2023. godinu i projekcije za 2024. 
i 2025. godinu usvojeni su 22.12.2022. godine.

 Zakonom o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21), predviđeno 
je da se tijekom proračunske godine može vršiti novo uravnoteženje 
Proračuna putem izmjena i dopuna prema postupku za donošenje 
Proračuna.

 U nastavku se daje pojašnjenje predloženih izmjena planskih 
prihoda/primitaka i rashoda/izdataka Proračuna.

 
 Planiranim II Izmjenama predlažu se  rashodi i izdaci u  ukupnom 

iznosu od 37.400.190,42 eura,  uz  korištenje viška sredstava  iz 
proteklih razdoblja u  iznosu 343.914,26 eura i uz korištenja manjka 
sredstva proračunskog korisnika u iznosu od 19.195,12 eura, dakle 
za 1.359.764,65 eura veći u odnosu I. Izmjene i dopune Proračuna 
općine Rugvica za 2023. godinu.

 Povećanje prihoda predlaže se kod:
- Prihoda od poreza na dohodak povećavaju se za 100.125,86 

eura jer su povećani i rashodi koji se financiraju iz općih prihoda i 
primitaka

- Prihoda od poreza na promet nekretnina povećavaju se za 
94.476,44 eura jer su povećani i rashodi koji se financiraju iz općih 
prihoda i primitaka

- Povećavaju se planirani prihodi od pomoći  za 53.176,88 eura jer 
su to izvori za povećane kapitalne izdatke

- Prihodi od komunalnog doprinosa povećavaju se za 1.103.997,07 
eura jer su to izvori za povećane kapitalne izdatke

- Vlastiti prihodi Dječjeg vrtića povećavaju se za 6.300,00 eura jer 
su povećani jer su povećani i rashodi koji se financiraju iz navedenog 
prihoda

- Dodaje se novi prihod Tekuće pomoći iz Državnog proračuna 
proračunskim korisnicima u iznosu od 1.688,40 eura.

Obrazloženje Posebnog dijela proračuna

U Programu 01 1002 Priprema i donošenje  akata iz djelokruga 
izvršne vlasti rashodi su ukupno povećani za 55.981,32 eura. 
Povećani su  troškovi za usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja u 
iznosu od 6.77,72 eura, povećavaju se rashodi za ostale računalne 
usluge u iznosu od 2.036,63  eura, planira se povećanje sredstava 
za premije osiguranja u iznosu od 5.354,70 eura. Planiraju se veći 
rashodi za poticajnu naknadu za smanjenje količine miješanog 
komunalnog otpada u iznosu od 5.306,86 eura i  rashodi za 
naknadu za zbrinjavanje komunalnog otpada u iznosu od 1.598,41 
eura.  Navedene stavke se povećavaju iz razloga jer su planirana 
nedostatna sredstava u izvornom proračuna za navedene rashode. 
Planira se nova stavka Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 
i rekonstrukciju domova na području Općine Rugvica. Iz razloga jer  
se u prostorijama Društvenog doma Jalševec Nartski planira rad još 
dvije odgojene skupine u sklopu Područnog odjela Dječjeg vrtića 
Medvjedići planira se povećanje rashoda za naknadu DVD Nart 
Jalševec na stavci Ostali nespomenuti izdaci u iznosu od 2.400,00 
eura sukladno Sporazumu.

U Programu  003 Zaštita od požara i civilne zaštite planira se 
povećanje stavke za Vatrogasnu zajednicu – redovni rad temeljem 
zahtjeva Vatrogasne zajednice u iznosu od 67.000,00 eura.

U Programu 004 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi, 
udrugama, ustanovama planira se povećanje stavke za Sredstva za 
hrvatske branitelje  i invalide Domovinskog rata u iznosu od 8.363,86 

eura iz razloga nedostatnog planiranja sredstava za navedenu 
stavku u izvornom proračunu. Rashod za sufinanciranje prehrane 
učenika slabijeg imovinskog stanja i djece branitelja se planira u 
iznosu od 0,00 eura iz razloga jer Općina Rugvica ne sufinancira 
navedeni rashod u 2023. godini.

 U Program 005 Program javnih potreba u predškolskom odgoju 
za  rashod za sufinanciranje dječjeg vrtića ( vrtići koji nisu vlasništvu 
Općine Rugvica ) planira se smanjenje u iznosu od 42.905,97 eura 
sukladno izvršenju navedenog rashoda do sad u 2023.godini.

U Programu 008 Program javnih potreba u sportu planira se 
povećanje stavke za Sredstva za redovnu djelatnost sportskih 
klubova u iznosu od 33.180,68 eura sukladno I. Izmjena programa 
javnih potreba u sportu u 2023. godini. Također povećava se rashod 
za stavku Sportske igre mladih u iznosu od 54,70 eura jer su 
planirana nedostatna sredstva u izvornom proračunu, a temeljem 
sklopljenog Ugovora. 

U Programu 009 Održavanje kapitalnih objekata i objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture planira se povećanje rashoda na 
stavci Zimska služba u iznosu od 75.000,00 eura i na stavci Rashodi 
za javnu rasvjetu – električna energija u iznosu od 228.750,00 eura 
iz razloga jer u 2023 godini potrebno je provesti novi postupak javne 
nabave za navedene usluge.

U Programu 01 1012 Program izgradnje i izvanrednog održavanja 
objekata za opće potrebe povećavaju se sredstva za kapitalni projekt 
Uređenje doma u Sopi 

(komunalno poduzeće) u iznosu od 15.730,17 eura jer su planirana 
nedostatna sredstva.

Dodaje se novi Tekući projekt Asfaltiranje igrališta u Obedišću 
Ježevskom u iznosu od 84.600,00 eura.

Dodaje se nova stavka Projekt Nabava radnih strojeva ( komunalno 
poduzeće ) u iznosu  od 166.000,00 eura. 

Dodaje se nova stavka Kapitalni projekt Izgradnja i opremanje 
Dječjeg igrališta u Jalševcu Nartskom ( područni odjel) u iznosu od 
80.000,00 eura. Dodaje se novi  Kapitalni projekt Uređenje prostorija 
Društvenog doma u Jalševcu Nartskom( projekt, radovi i nadzor ) u 
iznosu od 112.500,00 eura.

U Programu 01 1013 Program izgradnje komunalne infrastrukture 
za Kapitalni  projekt   Izgradnja prometnica u poduzetničkoj radnoj 
zoni Rugvica Sjever planira se smanjenje u iznosu od 31.423,12 
eura. Za Projekt Rekonstrukcija i nadzor prometnice prema KFK  
povećavaju se predviđena sredstva za 238.787,77 eura iz razloga jer 
su planirana nedostatna sredstva. Povećavaju se sredstva za Projekt 
za Izgradnja i nadzor kružnog toka u Rugvici u iznosu od 184.829,12 
eura iz razloga jer su planirana nedostatna sredstva. 

U Programu 015 Dječji vrtić Medvjedići Planira se povećanje 
rashoda poslovanja u iznosu od 48.888,40 eura iz razloga jer se 
planira da sa radomu rujnu 2023. godinu u područnom objektu 
Dječjeg vrtića počnu dvije nove odgojne skupine. Iz istog navedenog 
razloga planira se povećanje rashoda za nabavu proizvodne 
dugotrajne imovine u iznosu od 47.700,00 eura.

     PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Nenad Jakšić v.r.
      

Temeljem članka 67. stavka 1.  Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 

32/20) i članka 22. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine 
Rugvica, broj 3/18 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Rugvica na 16. 
sjednici održanoj 12.06.2023. godine, donijelo je 

II. IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA  GRADNJE
OBJEKATA  I  UREĐAJA  KOMUNALNE  

INFRASTRUKTURE
ZA  2023.  GODINU

1. UVODNE ODREDBE
  
1.1. Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Rugvica u 2023. god. (u daljnjem 
tekstu: Program), na osnovi planova prostornog uređenja općine, 
te planiranih zadataka i mjera utvrđenih na području prometne i 
komunalne infrastrukture Općine Rugvica, a u skladu s predvidivim 

I. 3.
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sredstvima i izvorima financiranja, planira se gradnja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture, i to:

-  javnih površina,
-  nerazvrstanih cesta,
-  groblja i krematorija,
-  javne rasvjete,
-  ostala komunalna infrastruktura.
1.2. Prihodi i primici za financiranje gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture iz točke 1.1. ovog Programa planiraju se 
u 2023. godini u ukupnom iznosu od 8.570.903,99 € (64.577.467,11 
kn), za koja se ocjenjuje da će se ostvariti iz komunalnog doprinosa,  
kapitalnih potpora, prodaje zemljišta, sredstava iz EU fondova.

1.3. Ovim se Programom određuje opis poslova s procjenom 
troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture te iskazuje financijska sredstva potrebna za 
ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po pojedinim 
komunalnim djelatnostima.

1.4. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Rugvica za 2023. godinu izrađen je na temelju 
planskih postavki, te rasporeda prihoda i primitaka iz Proračuna 
Općine Rugvica za 2023. godinu. 

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM 
IZVORA FINANCIRANJA

Temeljem članka Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
i članka Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica, 

Općinsko vijeće Općine Rugvica na sjednici održanoj

 
UREĐAJA

 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 
. god. (u daljnjem tekstu: Program), na osnovi planova prostornog uređenja 

općine, te planiranih zadataka i mjera utvrđenih na području prometne i komunalne 
infrastrukture Općine Rugvica, a u skladu s predvidivim sredstvima i 
planira se gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, i to:

javnih površina,

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz 
točke 1.1. o €

za koja se ocjenjuje da će se ostvariti iz komunalnog doprinosa,  
prodaje zemljišta

Ovim se Programom određuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju
objekata i uređaja komunalne infrastruk

. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Rugvica 
. godinu izrađen je na temelju planskih postavki, te rasporeda prihoda i primitaka iz 

Proračuna Općine Rugvica za 20
 
 

 

Sredstva potrebna za ostvarivanje gradnje objekata i uređaja komunalne inf
planirana u točki 1.1. ovog Programa, osigurat će se u 20 z sljedećih izvora:

€

Naknada za nezakonito izgrađene zgrade

Prodaja zemljišta

€ 
rasporedit će se za financiranje gradnje komunalnih objekata i uređaja 

 
 

 
 

€

II. Rugvički odvojak)

II. Rugvički odvojak)

širine 10 m

širine 10 m

zemljišta

, dužine cca 750 m`, širine 10 m

prometnice prema KFK, dužine cca 450 
m, širine cca 10 m. zemljišta

Projektna dokumentacija za kružni tok u 

zemljišta

zemljišta

sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica
Geodetski snimak postojećeg stanja za 
projekt sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica

Prodaja zemljišta

€ 
rasporedit će se za financiranje gradnje komunalnih objekata i uređaja 

 
 

 
 

€

II. Rugvički odvojak)

II. Rugvički odvojak)

širine 10 m

širine 10 m

zemljišta

, dužine cca 750 m`, širine 10 m

prometnice prema KFK, dužine cca 450 
m, širine cca 10 m. zemljišta

Projektna dokumentacija za kružni tok u 

zemljišta

zemljišta

sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica
Geodetski snimak postojećeg stanja za 
projekt sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica

Prodaja zemljišta

€ 
rasporedit će se za financiranje gradnje komunalnih objekata i uređaja 

 
 

 
 

€

II. Rugvički odvojak)

II. Rugvički odvojak)

širine 10 m

širine 10 m

zemljišta

, dužine cca 750 m`, širine 10 m

prometnice prema KFK, dužine cca 450 
m, širine cca 10 m. zemljišta

Projektna dokumentacija za kružni tok u 

zemljišta

zemljišta

sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica
Geodetski snimak postojećeg stanja za 
projekt sanacije prometnica oštećenih u 
potresu na području Općine Rugvica
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prometnica oštećenih u potresu na 
području Općine Rugvica

 
€

Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području 
općine

DUŽINA ŠIRINA
OVRŠ.

Vuročke
ČISTA 

Zagrebačke

ČRNEC 

Zagrebačke

ČISTA Produž. 

Lovački 
k.č.br.589

infrastrukturom, duljine 180 m, širine 10 m zemljišta

širine 10 m

zemljišta

m, širine 10 m

zemljišta

širine 10 m

zemljišta

Izgradnja biciklističe
(spoj ŽC do kružnog toka)
Nadzor nad izgradnjom biciklistič
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odvodnjom), dužine cca 450 
m, širine cca 10 m.

adnja kružnog toka u Rugvic

Nadzor nad izgradnjom kružnog toka u 

Izvođenje radova na sanaciji prometnica 
oštećenih u potresu na području Općine 

Nadzor nad izvođenjem radova na sanaciji 
prometnica oštećenih u potresu na 
području Općine Rugvica

 

€

naseljima: Svibje, Čista Mlaka, Rugvica i 

Svibja) duljine 390 m. Čista Mlaka, Zagrebačka (od 

Posavska (od Predavčeve do Marinox) duljine 140 m. 
Novaki Oborovski, Posavska (od Kirinove do Kičudine) 

(Oborovo, Zagrebačka (od Radićeve do k.č.br. 8
141)) duljine 280 m. Oborovo, Zagrebačka 

(od kbr 105 do Robićeve) duljine 150 m. Oborovo, 
Zagrebačka (od Trebovečke do kbr 38) duljine 380 m. 
Oborovo, Zagrebačka (od kbr 11 do postojećeg 

jećeg nogostupa kod spomenika 
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k.č.br. 1713/3 k.o
zemljišta

€

Čista Mlaka, Rugvica, Novaki Oborovski

Svibja) duljine 390 m. Čista Mlaka, Zagrebačka (od 

Posavska (od Predavčeve do Marinox) duljine 140 m. 
Novaki Oborovski, Posavska (od Kirinove do Kičudine) 

zemljišta

: Svibje, Čista Mlaka, Rugvica, 

) duljine 390 m. Čista Mlaka, Zagrebačka (od 

Posavska (od Predavčeve do Marinox) duljine 140 m. 
Novaki Oborovski, Posavska (od Kirinove do Kičudine) 

zemljišt

(Oborovo, Zagrebačka (od Radićeve do k.č.b
(iza kbr 141)) duljine 280 m. Oborovo, Zagrebačka (od 
kbr 105 do Robićeve) duljine 150 m. Oborovo, 
Zagrebačka (od Trebovečke do kbr
Oborovo, Zagrebačka (od kbr 11 do postojećeg 

Oborovska (od postojećeg nogostupa kod spomenika 

zemljišta

(Oborovo, Zagrebačka (od Radićeve do k.č.br. 8
(iza kbr 141)) duljine 280 m. Oborovo, Zagrebačka (od 
kbr 105 do Robićeve
Zagrebačka (od Trebovečke do kbr 38) duljine 380 m. 
Oborovo, Zagrebačka (od kbr 11 do postojećeg 

Oborovska (od postojećeg nogostupa kod spomenika 

zemljišta

k.č.br. 1713/3 k.o zemljišta

k.č.br. 1713/3 k.o. Oborovo zemljišta
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Izrada i postava zaštitne ograde za pješake 
uz postojeći nogostup u Trsteniku Nartskom 
(dužine cca 100 m)
Nadzor nad postavom zaštitne ograde

 JAVNE PROMETNE POVRŠINE
NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA

€
Projektna dokumentacija za šetnice,  staze i 

Projekt pješačkog mosta preko kanala u 
na ŽC 1036.

IZGRADNJA I UREĐENJE €
Uređenje šetnica, staza i parkova unutar 

Nadzor nad uređenjem šetnica, staza i 

pješačkog mosta 
na ŽC 1036 dužine cca 20 m, 

širine cca 1 m.
pješačkog mosta

na ŽC 1036.
IZGRADNJA I UREĐENJE UKUPNO

III. JAVNE PROMETNE POVRŠINE UKUPNO:

 JAVNE ZELENE POVRŠINE

€
Uređenje dječjih igrališta
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Opremanje dječjih igrališta  (igralima, 

podloge za dječja igrališta

IV. JAVNE ZELENE POVRŠINE UKUPNO:

 

€

naseljima na području općine 
Rumenčićeva ulica, 

– Robićev e do Trebovečke, 
– do Kičudine)

području općine 

Premještaj postojećih lampi sa drvenih na 

mreže od strane HEP
premještanjem postojećih lampi 

rekonstrukcije mreže od strane HEP

 UREĐENJE GROBLJA

€

proširenom dijelu groblja u J. Nartskom

IZGRADNJA I UREĐENJE  

Jalševec Nartski 
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Jalševec Nartski 

proširenom dijelu groblja u 
Jalševcu Nartskom

IZGRADNJA I UREĐENJE GROBLJA:

VI. UREĐENJE 

 

€
Projekt cikloturističke staze

okretišta za autobuse u Rugvici (na k.č.br. 

Projekt budućeg Trga Josipa Predavca

ugibališta

–
–

zemljišta

Projekt parkirališta ispred mrtvačnice u 

(trgovi, autobusne stanice, parkirališta..)
€

Izgradnja okretišta i ceste u Rugvici
(na k.č.br. 909, k.o. Rugvica)
Nadzor nad izgradnjom ceste i okretišta

Izgradnja budućeg Trga Josipa Predavca 
zemljišta

Nadzor nad izgradnjom budućeg Trga 
zemljišta

Izgradnja i uređenje trga u Jalševcu 

Nadzor nad izgradnjom trga u Jalševcu 

Autobusne nadstrešnice (uređenje stajališta 
i nabava autobusnih kućica) 
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Čista Mlaka 

stupovi i panoi, klupe, koševi i 
slično)
Otkup zemljišta za proširenje igrališta i 
parkirališta u Jalševcu Nartskom zemljišta

Asfaltiranje parkirališta uz 
Izgradnja autobusnih ugibališta

–
–

ugibališta
Izgradnja parkirališta ispred mrtvačnice u 

Nadzor nad izgradnjom parkirališta ispred 
mrtvačnice u Oborovu

parkirališta..) UKUPNO:

–
 
 

€

III. JAVNE PROMETNE POVRŠINE

IV. JAVNE ZELENE POVRŠINE

VI. UREĐENJE GROBLJA

 ZAVRŠNE ODREDBE

Općina Rugvica izvršavat će svoje obveze gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture utvrđene ovim Programom sukl
financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

užbenom glasniku Općine 

Općinskog vijeća

Nenad Jakšić

Čista Mlaka 

stupovi i panoi, klupe, koševi i 
slično)
Otkup zemljišta za proširenje igrališta i 
parkirališta u Jalševcu Nartskom zemljišta

Asfaltiranje parkirališta uz 
Izgradnja autobusnih ugibališta

–
–

ugibališta
Izgradnja parkirališta ispred mrtvačnice u 

Nadzor nad izgradnjom parkirališta ispred 
mrtvačnice u Oborovu

parkirališta..) UKUPNO:

–
 
 

€

III. JAVNE PROMETNE POVRŠINE

IV. JAVNE ZELENE POVRŠINE

VI. UREĐENJE GROBLJA

 ZAVRŠNE ODREDBE

Općina Rugvica izvršavat će svoje obveze gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture utvrđene ovim Programom sukl
financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

užbenom glasniku Općine 

Općinskog vijeća

Nenad Jakšić

 ZAVRŠNE ODREDBE

Općina Rugvica izvršavat će svoje obveze gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture utvrđene ovim Programom sukl
financiranje gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

užbenom glasniku Općine 

Općinskog vijeća

Nenad Jakšić
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Na temelju  članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 68/18, 110/10 i 

32/20), članka 22. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine 
Rugvica, broj 3/18 i 2/21) Općinsko vijeće Općine Rugvica na 16. 
sjednici, održanoj 12.06.2023. g.  donijelo je

I. IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA  
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU

1. UVODNE ODREDBE
1.1.  Program održavanja komunalne infrastrukture na području 

Općine Rugvica u
2022. godini (u daljnjem tekstu: Program), na osnovi zadataka 

i mjera utvrđenih na području održavanja prometne i komunalne 
infrastrukture Općine Rugvica, a u skladu s predvidivim sredstvima 
i izvorima financiranja, planiraju se radovi na održavanju komunalne 
infrastrukture, i to:

-  održavanje nerazvrstanih cesta

- održavanje javnih zelenih površina 
- odvodnja atmosferskih voda
- održavanje javnih površina
- održavanje čistoće javnih površina
- održavanje javne rasvjete
- dezinsekcija i ostale usluge

1.2. Prihodi i primici za financiranje održavanja komunalne 
infrastrukture iz točke 1.1. ovog Programa planiraju se u 2023. 
godini u ukupnom iznosu od  1.083.496,47 € (8.163.604,15 kuna), 
za koja se ocjenjuje da će se ostvariti iz komunalne naknade, 
eksploatacije mineralnih sirovine, vodnog doprinosa i subvencija iz 
drugih proračuna.

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM 
IZVORA FINANCIRANJA

2.1. Sredstva potrebna za ostvarivanje radova i usluga za potrebe 
održavanja komunalne infrastrukture, planirana u točki 1.1. ovog 
programa, osigurat će se u 2023. godini iz sljedećih izvora:

Na temelju  članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 
68/18, 110/10 i 32/20), članka 22. Statuta Općine Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica, 
broj 3/18 i 2/21) Općinsko vijeće Općine Rugvica na 16. sjednici, održanoj 12.06.2023. g.  
donijelo je 
 

I. IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA  ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

 
 

1. UVODNE ODREDBE 

1.1.  Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Rugvica u 
2022. godini (u daljnjem tekstu: Program), na osnovi zadataka i mjera utvrđenih na 
području održavanja prometne i komunalne infrastrukture Općine Rugvica, a u skladu s 
predvidivim sredstvima i izvorima financiranja, planiraju se radovi na održavanju 
komunalne infrastrukture, i to: 
  održavanje nerazvrstanih cesta 
 održavanje javnih zelenih površina  
 odvodnja atmosferskih voda 
 održavanje javnih površina 
 održavanje čistoće javnih površina 
 održavanje javne rasvjete 
 dezinsekcija i ostale usluge 

 
1.2. Prihodi i primici za financiranje održavanja komunalne infrastrukture iz točke 1.1. 

ovog Programa planiraju se u 2023. godini u ukupnom iznosu od  1.083.496,47 € (8.163.604,15 
kuna), za koja se ocjenjuje da će se ostvariti iz komunalne naknade, eksploatacije mineralnih 
sirovine, vodnog doprinosa i subvencija iz drugih proračuna. 
 

2. SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA S NAZNAKOM IZVORA 
FINANCIRANJA 
 

2.1. Sredstva potrebna za ostvarivanje radova i usluga za potrebe održavanja 
komunalne infrastrukture, planirana u točki 1.1. ovog programa, osigurat će se u 2023. godini 
iz sljedećih izvora: 
  

 
IZVOR FINANCIRANJA EURI 

Komunalna naknada 895.878,95  

Eksploatacija mineralnih sirovina 159.267,37 

Vodni doprinos 18.581,19 

Drugi proračun 221.912,53 

UKUPNO: 1.295.640,04 € 
(9.761.999,88 kn) 

 

 
 
2.2. Planirana sredstva za financiranje Programa u 2023. godini u iznosu od  kuna 

rasporedit će se za financiranje radova i usluga sukladno opisima i tabelama u nastavku. 
 
 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

 Grupa radova koje izvodi vlastito komunalno poduzeće RUKOM d.o.o. 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
Redni 
broj 

OPIS STAVKE IZNOS 
FINANCIRANJA 

sa PDV-om  

IZNOS U 
EURIMA 

Čišćenje pješačkih staza, 
nogostupa i autobusnih stajališta  
od snijega (naselja: Hrušćica, Sop, 

Trstenik, Čista Mlaka, Struga 
Nartska, Jalševec Nartski, 
Okunšćak, Ježevo, Obedišće 
Ježevsko, Oborov

2.654,56€

Održavanje pješačkih staza i 3.981,68€
UKUPNO: 50.000,00 kn 6.636,14€ 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
Rušenje drveća 1.990,84€
Održavanje javnih zelenih površina 14.599,51€
Uređenje zelenih površina na 
području Općine 3.981,68€
Ostali nepredviđeni radovi 663,61€

UKUPNO: 160.000,00 kn 21.235,65€ 

3. DEZINSEKCIJA I OSTALE USLUGE 
19.908,42€

UKUPNO: 150.000,00 kn 19.908,42€ 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA 
Održavanje staza na grobljima 
Jalševec Nartski, Ježevo i Oborovo 11.945,05€
Uređenje i održavanje zelenih 
površina na 
Održavanje ukrasnih grmova i 
spomen obilježja 1.327,23€
Ostali nepredviđeni radovi 1.327,23€

I. 4.
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2.2. Planirana sredstva za financiranje Programa u 2023. godini u iznosu od  kuna 

rasporedit će se za financiranje radova i usluga sukladno opisima i tabelama u nastavku. 
 
 
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

 Grupa radova koje izvodi vlastito komunalno poduzeće RUKOM d.o.o. 

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
Redni 
broj 

OPIS STAVKE IZNOS 
FINANCIRANJA 

sa PDV-om  

IZNOS U 
EURIMA 

Čišćenje pješačkih staza, 
nogostupa i autobusnih stajališta  
od snijega (naselja: Hrušćica, Sop, 

Trstenik, Čista Mlaka, Struga 
Nartska, Jalševec Nartski, 
Okunšćak, Ježevo, Obedišće 
Ježevsko, Oborov

2.654,56€

Održavanje pješačkih staza i 3.981,68€
UKUPNO: 50.000,00 kn 6.636,14€ 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
Rušenje drveća 1.990,84€
Održavanje javnih zelenih površina 14.599,51€
Uređenje zelenih površina na 
području Općine 3.981,68€
Ostali nepredviđeni radovi 663,61€

UKUPNO: 160.000,00 kn 21.235,65€ 

3. DEZINSEKCIJA I OSTALE USLUGE 
19.908,42€

UKUPNO: 150.000,00 kn 19.908,42€ 

4. ODRŽAVANJE GROBLJA 
Održavanje staza na grobljima 
Jalševec Nartski, Ježevo i Oborovo 11.945,05€
Uređenje i održavanje zelenih 
površina na 
Održavanje ukrasnih grmova i 
spomen obilježja 1.327,23€
Ostali nepredviđeni radovi 1.327,23€ 

UKUPNO: 180.000,00 kn 23.890,11€ 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

Održavanje autobusnih nadstrešnica 
– čišćenje 2.654,56€
Održavanje oglasnih panoa – čišćenje 1.327,23€
Ostali nepredviđeni radovi 3.981,68€

UKUPNO: 60.000,00 7.963,37€ 

REKAPITULACIJA 
Održavanje 6.636,14€
Održavanje javnih zelenih površina 21.235,65€

19.908,42€
Održavanje groblja 23.890,11€
Održavanje čistoće javnih površina 7.963,37€

UKUPNO:  600.000,00 kn 79.633,69€ 
 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

I. Grupa radova koju izvodi vlastito komunalno poduzeće RUKOM d.o.o.

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

1. Čišćenje pješačkih staza i nogostupa od snijega 

Radovi obuhvaćaju posipavanje te ručno čišćenje pješačkih staza,
autobusnih stajališta od snijega i leda. 

2. Održavanje pješačkih staza i nogostupa 

Radovi obuhvaćanju ručno čišćenje i metenje nogostupa i pješačkih staza od nanosa 
nastalih uslijed odvijanja prometa u neposrednoj blizini nogostupa i pješačkih staza. 
Radovi obuhvaćaju čišćenje u količini od 

Čišćenje i održavanje nogostupa naselja: Hrušćica, Sop, Otok Svibovski, Novo Svib
Trstenik, Struga Nartska, Jalševec Nartski, Okunšćak, Dragošička, Rugvica, Novaki 
Oborovski, Ježevo, Obedišće Ježevsko, Črnec Rugvički, Črnec Dugoselski

Čišćenje i održavanje pješačkih staza odnosi se na staze na području cijele općine Rugvica. 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

1. Rušenje drveća 

OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

I. Grupa radova koju izvodi vlastito komunalno poduzeće 
RUKOM d.o.o.

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
1. Čišćenje pješačkih staza i nogostupa od snijega
Radovi obuhvaćaju posipavanje te ručno i strojno čišćenje 

pješačkih staza, nogostupa i autobusnih stajališta od snijega i 
leda. 

2. Održavanje pješačkih staza i nogostupa
Radovi obuhvaćanju ručno čišćenje i metenje nogostupa i 

pješačkih staza od nanosa nastalih uslijed odvijanja prometa 
u neposrednoj blizini nogostupa i pješačkih staza. Radovi 
obuhvaćaju čišćenje u količini od 16.747 m2. 

Čišćenje i održavanje nogostupa naselja: Hrušćica, Sop, Otok 
Svibovski, Novo Svibje, Trstenik, Struga Nartska, Jalševec Nartski, 
Okunšćak, Dragošička, Rugvica, Novaki Oborovski, Ježevo, 
Obedišće Ježevsko, Črnec Rugvički, Črnec Dugoselski, Oborovo.

Čišćenje i održavanje pješačkih staza odnosi se na staze na 

području cijele općine Rugvica. 

2. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA
1. Rušenje drveća
Rušenje drveća obuhvaća radove na rušenju i uklanjanje 

opasnih stabala koji mogu uzrokovati štetu na imovini. Radovi se 
izvode prema potrebama utvrđenim temeljem obavljenog izvida na 
terenu komunalnog redara ili po dojavi mještana.

2. Održavanje javnih zelenih površina
Radovi obuhvaćaju: 
1. Strojnu košnju i malčiranje javnih zelenih površina i ostale 

radove u vezi grabljenja otkosa, metenje staza, nogostupa i ulica 
nakon košnje. Radovi se izvode minimalno jednom mjesečno, u 
ljetnim mjesecima i više sukladno potrebama, u ukupnoj površini 
od 405.000 m2. Radovi obuhvaćaju i malčiranje na igralištima 
u naseljima na području Općine: Sop, Otok Svibovski, Svibje, 
Trstenik Nartski (2), Čista Mlaka, Struga Nartska, Jalševec 
Nartski, Okunšćak, Rugvica (3), Novaki Oborovski, Novaki 
Nartski, Preseka, Oborovo (3), Prevlaka, Črnec Rugvički, Črnec 
Dugoselski, Greda Donja, Obedišće Ježevsko i Ježevo te teretana 
na otvorenom u Svibju i Street workout park u Čistoj Mlaki.
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2. Ručno košenje trave i šiblja sa sakupljanjem i metenjem otkosa 
te odvoz istog na deponiju. Radovi se izvode više puta godišnje u 
ukupnoj površini 73.000 m2 sukladno potrebama. 

3. Sanacija travnjaka nakon prekopa ili drugih devastacija. 
Predviđena količina 200 m2.

4. Grabljenje lišća i odvoz istoga. Rad se obavlja više puta 
godišnje: tijekom listopada i studenog. Predviđena ukupna količina 
40.000 m2 

5. Ostali manji radovi i prateći radovi. 
3. Uređenje zelenih površina na području Općine
Radovi obuhvaćaju strojnu košnju rotora u Rugvici i orezivanje 

ukrasnih grmova, košnju Trga dr. Franje Tuđmana i održavanje 
ukrasnog grba te čistoće trga (3.347m2), održavanje posađene 
živice te stabala, orezivanje i zalijevanje ruža u Poslovnoj zoni 
Rugvica-sjever te ruža ispred mrtvačnica u Jalševcu Nartskom, 
Ježevu i Oborovu, košnju reciklažnog dvorišta (3.706 m2) i parcela 
uz reciklažno dvorište u ukupnoj površini od 2.226 m2, strojnu košnju 
Dugoselske ulice u ukupnoj površini 1.163 m2 (ispred tvrtki Sanac i 
FED).

4. Ostali nepredviđeni radovi
Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koji su 

obuhvaćeni u dijelu 2. Održavanje javnih zelenih površina te radove 
koje nije moguće predvidjeti, a postojat će potreba izvođenja iz 
područja održavanja javnih površina. 

3. DEZINSEKCIJA I OSTALE USLUGE 
1. Dezinsekcija i ostale usluge
Radovi obuhvaćaju izvođenje deratizacije i dezinsekcije na 

području općine Rugvica. 
Usluga dezinsekcije izvodi se adulticidnim i larvicidnim tretiranjem 

3 puta godišnje, preparatima odobrenim od nadležnih institucija. 
Deratizacija se izvodi prema potrebama utvrđenim temeljem 

obavljenog izvida na terenu komunalnog redara ili po dojavi mještana

4. ODRŽAVANJE GROBLJA
1. Održavanje staza na grobljima Jalševec Nartski, Ježevo i 

Oborovo

Radovi obuhvaćaju čišćenje, održavanje te saniranje eventualnih 
oštećenja na stazama na 3 groblja koja se nalaze na području 
Općine. Ukupna površina staza na grobljima je 9.840,80 m2.

2. Uređenje i održavanje zelenih površina na grobljima
Radovi se odnose na ručnu košnju zelenih površina na grobljima, 

sakupljanje smeća, metenje pokošene trave, grabljenje lišća i ostalih 
radova vezanih za održavanje čistoće na groblju. Ukupna zelena 
površina na grobljima iznosi 9.840,80 m2.

3. Održavanje ukrasnih grmova i spomen obilježja
Radovi se odnose na hortikulturno uređenje ukrasnih biljaka i 

održavanje Spomen obilježja poginulim braniteljima na groblju u 
Jalševcu Nartskom. Broj ukrasnih biljaka iznosi otprilike 200 komada.   

4. Ostali nepredviđeni radovi 
Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koji su 

obuhvaćeni u dijelu 4. Održavanje groblja te radove koje nije moguće 
predvidjeti, a postojat će potreba izvođenja iz područja održavanja 
groblja. 

5. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA
1. Održavanje autobusnih nadstrešnica – čišćenje 
Radovi obuhvaćaju čišćenje autobusnih nadstrešnica od plakata i 

drugih onečišćenja te pranje istih. Na području općine nalazi se 61 
autobusna nadstrešnica, i to u naseljima: Hrušćica (2), Sop (6), Otok 
Svibovski (4), Svibje (3), Trstenik (7), Čista Mlaka (5), struga Nartska 
(2), Jalševec Nartski (2), Okunščak (2), Dragošička (2), Rugvica 
(10), Novaki Oborovski (2), Preseka (3), Črnec Rugvički (1), Črnec 
Dugoselski (1), Greda (1), obedišće Ježevsko (1) i Ježevo (1).

2. Održavanje oglasnih panoa – čišćenje 
Radovi obuhvaćanju čišćenje postojećih oglasnih panoa od 

plakata te pranje istih.
3. Ostali nepredviđeni radovi 
Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koji su 

obuhvaćeni u dijelu 4. Održavanje čistoće javnih površina u dijelu 
koji se odnosi na čišćenje javnih površina te radove koje nije moguće 
predvidjeti, a postojat će potreba za njima. 

 

Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koji su obuhvaćeni u dijelu 4. 
Održavanje čistoće javnih površina u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina te 
radove koje nije moguće predvidjeti, a postojat će potreba za njima. 

II. Grupa ostalih radova na održavanju komunalne infrastrukture  
 

1. Odvodnja atmosferskih voda 250.000,00 kn 33.180,70 € Izvori  

1.1. Iskop, čišćenje i regulacija 

izrada šahta, te izrada cijevne 

 

2. Održavanje javnih površina 85.000,00 kn 11.281,43 €  

2.1. Malčiranje javnih površina

2.2. Popravak i održavanje 
autobusnih nadstrešnica

2.3. Održavanje dječjih igrališta

3. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

4.675.087,41  
 

(prije4.110.000,00)  

620.490,73 € 

(prije 545.490,74)  

 

3.1.1. Održavanje asfaltiranih 

udarnih rupa, presvlačenje 

drugi proračun
(221.912,53€)

(109.894,49€)

3.1.2. održavanjem 

3.2.1. Održavanje makadamskih cesta 
(navoženje  i krpanje cesta 



56

 

Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koji su obuhvaćeni u dijelu 4. 
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radove koje nije moguće predvidjeti, a postojat će potreba za njima. 
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1. Odvodnja atmosferskih voda 250.000,00 kn 33.180,70 € Izvori  

1.1. Iskop, čišćenje i regulacija 

izrada šahta, te izrada cijevne 

 

2. Održavanje javnih površina 85.000,00 kn 11.281,43 €  

2.1. Malčiranje javnih površina

2.2. Popravak i održavanje 
autobusnih nadstrešnica

2.3. Održavanje dječjih igrališta

3. Održavanje nerazvrstanih 
cesta 

4.675.087,41  
 

(prije4.110.000,00)  

620.490,73 € 

(prije 545.490,74)  

 

3.1.1. Održavanje asfaltiranih 

udarnih rupa, presvlačenje 

drugi proračun
(221.912,53€)

(109.894,49€)

3.1.2. održavanjem 

3.2.1. Održavanje makadamskih cesta 
(navoženje  i krpanje cesta 

 

3.2.2. – Održavanje 

3.3. građevnog  materijala:
(kameni materijal, šljunak, 

3.4. Zimska služba 1.065.087,47 

(prije 500.000,00) 

141.361,40 

(prije 66.361,40) 

3.5. Održavanje i postava 

3.6. 
zahtjevima mještana)

4. Javna rasvjeta 3.153.516,83 

(prije 
1.430.000,00) 

418.543,61 € 

(prije 189.793,61) 

 

4.1. 
energetskoj učinkovitosti

4.2. Potrošnja električne energije 2.123.516,85 

(prije 400.000,00) 

281.839,12 
 

(prije 53.089,12) 

  

SVEUKUPNO: 

 

8.163.604,15 

(prije 5.875.000,00 

 

1.083.496,47 € 

(prije 779.746,48)  

Boldano- izmijenjeno u ovom Programu 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

II. Grupa ostalih radova na održavanju komunalne infrastrukture   

1. Odvodnja atmosferskih voda 
 

 Radovima se predviđa strojno ručni iskop i izmuljivanje postojećih  odvodnih jaraka i 
putnih graba, u predviđenoj količini  100,00 m', strojno ručni iskop novih putnih graba 
uz nerazvrstane ceste u predviđenoj količini 200,00 m' , te ostali manji radovi i prateći 
predmetni radovi.  

 Radovi se izvode prema potrebama utvrđenim temeljem obavljenog izvida na terenu 
komunalnog redara ili po dojavi građana. 
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OPIS I OPSEG POSLOVA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

II. Grupa ostalih radova na održavanju komunalne infrastrukture  
1. Odvodnja atmosferskih voda

- Radovima se predviđa strojno ručni iskop i izmuljivanje 
postojećih  odvodnih jaraka i putnih graba, u predviđenoj količini  
100,00 m', strojno ručni iskop novih putnih graba uz nerazvrstane 
ceste u predviđenoj količini 200,00 m' , te ostali manji radovi i prateći 
predmetni radovi. 

- Radovi se izvode prema potrebama utvrđenim temeljem 
obavljenog izvida na terenu komunalnog redara ili po dojavi građana.

- Radovima se predviđa rušenje starog oštećenog cijevnog 
propusta te sanacija novim betonskim cijevima Ø 600, Ø 400 i Ø 
300 u predviđenoj količini 50 m', te zaštita cijevi armiranim betonom 
i izrada uljevno-izljevne glave.

- Radovi se izvode prema potrebama utvrđenim temeljem 
obavljenog izvida na terenu komunalnog redara ili po dojavi građana.

2.   Održavanje javnih površina 
2.1. Malčiranje javnih površina
    Radovi obuhvaćaju malčiranje poljskih puteva na području 

općine koji su zarasli.
2.2. Popravak i održavanje autobusnih nadstrešnica
     Radovi obuhvaćaju  popravak autobusnih nadstrešnica kao 

posljedicu vandalizma ili automobilskih nezgoda. Na području 
Općine Rugvica nalazi se  61 autobusnih stajališta. 

Radovi obuhvaćaju izradu i postavljanje nadstrešnica u  Novakima 
Oborovskim (Posavska ulica) i u Trsteniku Nartskom.

2.3. Održavanje dječjih igrališta 
     Radovi obuhvaćaju popravak i zamjenu uništenih igrala, te 

dopunu igrala na slijedećim lokacijama na području općine: Donja 
Greda i prema potrebi koja će se utvrditi po pregledu komunalnog 
redara.

3. Održavanje nerazvrstanih cesta
3.1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta-okvirni sporazum

U okviru radova na održavanju asfaltiranih cesta planiraju se 
asfaltirati ceste u kojima će se izvoditi radovi na izgradnji komunalne 
infrastrukture (odvodnja). 

Ulice na kojima se planiraju izvoditi radovi:
- Ulica Josipa Barberića (d=290 m, š=2 m)
- Ulica Martina Bogdana (d=350 m, š=2,5 m)
- Novačka ulica (d=310 m, š= 2,5 m)
- Maslačkova ulica (d=90 m, š=2 m)
- Sabolova ulica (d= 640 m, š= 2,25 m)

3.1.2. Nadzor nad radovima asfaltiranja cesta 
Nad izvođenjem radova održavanja asfaltiranih cesta potrebno je 

provoditi stručni nadzor.
3.2.1. Održavanje makadamskih cesta
Radovi obuhvaćaju strojno planiranje i profiliranje postojeće  

makadamske ceste prosječne širine 3-4 m. Planiranje i profiliranje 
vrši se isključivo grederom.  Radovi obuhvaćaju dobavu, razastiranje 
i planiranje sortiranog kamenog agregata granulacije 16-30 mm.  
Razastiranje i planiranje vrši se isključivo grederom sa djelomičnim  
ručnim poravnanjem. Obračun se vrši po m3 ugrađenog agregata. 
Radovi se izvode prema potrebama utvrđenim temeljem obavljenog 
izvida na terenu komunalnog redara ili po dojavi građana.

3.2.2.    Nadzor nad održavanjem makadamskih cesta
Nad izvođenjem radova održavanja makadamskih cesta potrebno 

je provoditi stručni nadzor.

3.3. Nabava građevnog materijala
3.4.  Zimska služba
Radovima je predviđeno čišćenje i soljenje snijega ralicama na 

asfaltiranim nerazvrstanim cestama, čišćenje dijela makadamskih 
cesta strojem (ICB) te čišćenje nogostupa na dijelu koji ne čiste 
građani, sve prema Programu rada zimske službe za period zimske 
službe od 15.11.2021.-15.04.2022. godine).

3.5. Održavanje i postavljanje prometne signalizacije (prometni 
znakovi, nazivi ulica, putokazi i prometna ogledala)

Predviđaju se radovi na postavi prometnih znakova, znakova s 
nazivima ulica, putokaza i prometnih ogledala, te popravak istih 
sukladno potrebama utvrđenim od komunalnog redara ili po dojavi 
građana.

Predviđaju se radovi na popravku postojeće horizontalne 
signalizacije i iscrtavanju nove, sukladno potrebama utvrđenih od 
komunalnog redara. 

Predviđa se postava uspornika na asfaltnim prometnicama 
sukladno potrebi za umirenjem prometa. 

3.6. Radovi po naseljima (po zahtjevima mještana)
Ostali nepredviđeni radovi odnose se na sve vrste radova koje se 

mogu pojaviti tijekom godine, a nisu predviđeni ovim Programom, 
sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu i prema izvidu 
komunalnog redara ili po zahtjevima mještana.

4. Javna rasvjeta

4.3. Naknada prema ugovoru o energetskoj učinkovitosti

Po uklanjanju postojećeg sustav javne rasvjete, te postave  novog 
sustava i puštanja u  rad istog obračun i naknada za javnu rasvjetu 
vrši se plaćanjem mjesečnih iznosa naknade sukladno ugovoru o 
energetskoj učinkovitosti.

 

 
R E K A P I T U L A C I J A  

  

I. Grupa radova koje izvodi komunalno 
poduzeće RUKOM 

KN EURI/€ 

Održavanje nerazvrstanih cesta 

Održavanje javnih površina

Održavanje groblja
Održavanje čistoće javnih površina

Ukupno I. grupa:  600.000,00  79.633,69  
  

II. Grupe ostalih radova na održavanju 
komunalne infrastrukture 

KN EURI/€ 

Održavanje javnih površina 

Održavanje nerazvrstanih cesta

Ukupno II. grupa 8.163.604,15 
(prije 5.875.000,00)  

1.083.496,47 
(prije 779.746,48)  

 
 

 

Ukupno I. grupa:  600.000,00  79.633,69 
Ukupno II. grupa 8.163.604,15 

(prije 5.875.000,00)  
1.083.496,47 

(prije779.746,48) 
 SVEUKUPNO: 8.763.604,19 kn 

(prije 6.475.000,00)  
1.163.130,16 € 
(prije 859.380,17) 

 

3. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

3.1.Općina Rugvica izvršavat će svoje obveze održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture utvrđene ovim Programom sukladno ostvarenim prihodima u 2023. godini za 
financiranje održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture. 

3.2.Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Rugvica. 

KLASA:023-01/22-01/876 
URBROJ:238/26-23-2                                                                                 

 Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                                                   Nenad Jakšić 
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3. ZAVRŠNE ODREDBE

3.1.Općina Rugvica izvršavat će svoje obveze održavanja objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture utvrđene ovim Programom 
sukladno ostvarenim prihodima u 2023. godini za financiranje 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture.

3.2.Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Rugvica.

KLASA:023-01/22-01/876
URBROJ:238/26-23-2                                                                                

 Predsjednik Općinskog vijeća
Nenad Jakšić

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/23-01/372
URBROJ: 238/26-22/2
Rugvica, 12.06.2023.god.

Na temelju članka 75. Zakona o športu ("Narodne Novine" broj 
141/22) i članka 22. Statuta Općine Rugvica ("Službeni glasnik 

Općine Rugvica" broj 3/18, 2/21), Općinsko vijeće Općine Rugvica 
na svojoj 16. sjednici održanoj 12.06.2023. godine donijelo je

I. IZMJENE PROGRAMA
  JAVNIH POTREBA U SPORTU

  OPĆINE RUGVICA
U 2023. GODINI

I. Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz 
proračuna općine Rugvica su aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje su 
od lokalnog značaja, a u svezi s:

- poticanjem i promicanjem sporta,
- provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece 

i mladeži,
- djelovanjem sportskih saveza i zajednice sportskih saveza i 

udruga,
- održavanjem i izgradnjom objekata od značenja za općinu.
II. Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport 

financirati će se u ukupnom iznosu od 238.901,03  EUR ZAJEDNICI 
SPORTSKIH UDRUGA kako slijedi:

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA RUGVICA 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/23-01/372 
URBROJ: 238/26-22/2 
Rugvica, 12.06.2023.god. 
 

Na temelju članka 75. Zakona o športu ("Narodne Novine" broj 141/22) i članka 22. 
Statuta Općine Rugvica ("Službeni glasnik Općine Rugvica" broj 3/18, 2/21), Općinsko vijeće 
Općine Rugvica na svojoj 16. sjednici održanoj 12.06.2023. godine donijelo je 
 

I. IZMJENE PROGRAMA 
  JAVNIH POTREBA U SPORTU 

  OPĆINE RUGVICA 
U 2023. GODINI 

 
 I. Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna općine Rugvica su 
aktivnosti, poslovi i djelatnosti koje su od lokalnog značaja, a u svezi s: 
 - poticanjem i promicanjem sporta, 
 - provođenjem dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 
 - djelovanjem sportskih saveza i zajednice sportskih saveza i udruga, 
 - održavanjem i izgradnjom objekata od značenja za općinu. 
 II. Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport financirati će se u ukupnom 
iznosu od 238.901,03  EUR ZAJEDNICI SPORTSKIH UDRUGA kako slijedi: 
1. raspodjela klubovima na osnovu kriterija 159.267,37 

EUR 
2. edukacija po prioritetnim osnovama 1.990,84 

EUR 
3. liječnički pregled svih članica       1.990,84 

EUR 
4. ažuriranje Internet stranice 663,61 EUR 
5. funkcioniranje školskog sporta 3.981,68 

EUR 
6. rekreativni sport – financiranje programa mladeži 663,61 EUR 
7. funkcioniranje dvorane i vanjskih objekata 3.318,07 EUR 
8. organizacija županijskih i međunarodnih manifestacija 1.327,23 

EUR 
9. Posavski Olimp 1.327,23 EUR 
10. Univerzalna Sportska škola 1.327,23 

EUR 
11. sportski vrtić 663,61 EUR 
12. funkcioniranje ZSUOR-a 5.308,91 EUR 
13. troškovi nagrada i priznanja (izbor sportaša godine) 1.990,84 EUR 
14. Olimpijski dan 2.654,46 EUR 
15. Troškovi reprezentacije  1.990,84 EUR 

I. 5.
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16. Neraspoređena sredstva 11.945,05 
EUR 

17. Programi HOO i sportskih zajednica 1.327,23 EUR 
 

18. Organizacija sportskih takmičenja povodom Dana 
općine 

3.981,68 EUR 

19. Nabava opreme za loptaške sportove 33.180,70 
EUR 

 U K U P N O  238.901,03 
EUR 

 
 III. Sredstva iz prethodnog članka isplaćivati će se na žiro-račun Zajednice sportskih 
udruga općine Rugvica ovisno o ostvarivanju općinskog proračuna. 
 
 IV. ZSUOR obvezno podnosi godišnje izvješće o utrošku financijskih sredstava 
Općinskom vijeću općine Rugvica u rokovima propisanim za godišnje izvješće o izvršenju 
općinskog proračuna. 
 
 V Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport financirati će se i programi i 
projekti sportskih udruga prema pozivnom natječaju u 2023. godini u svoti od 19.908,42 EUR 
 
 VI Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport u 2023. financirati će se i 
Sportske igre mladih u ukupnoj svoti od 4.700,00 EUR. 
 
 
 
 
               PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                 Nenad Jakšić 

REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/23-01/132
URBROJ: 238/26-23-12                                                     
Rugvica, 12.06.2023.

Na temelju članka 29., stavak 10. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu („Narodne Novine“, broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), 
dobivene prethodne suglasnosti Ministarstva poljoprivrede 
(KLASA: 945-01/19-01/08, URBROJ: 525-06/200-23-8, od 26. 
svibnja 2023. godine)  i članka 22. Statuta Općine Rugvica 
(„Službeni glasnik Općine Rugvica» broj 3/18 i 2/21), Općinsko 
vijeće Općine Rugvica na prijedlog Općinskog načelnika, na 
svojoj 16. sjednici održanoj 12.06.2023. godine, donosi

ODLUKU
o donošenju I. Izmjena i dopuna Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem

u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Rugvica

      
Članak 1.

Donose se I. Izmjene i dopune Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 
području Općine Rugvica koji je izrađen sukladno odredbama 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne Novine“ broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22), odredbama Pravilnika o dokumentaciji 
potrebnoj za donošenje programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne  
Novine“ broj 98/22), uputi i dobivenoj prethodnoj suglasnosti 
Ministarstva poljoprivrede (KLASA: 945-01/19-01/08, URBROJ: 
525-06/200-23-8, od 26. svibnja 2023. godine),  te razmatranim 
primjedbama pristiglih na javnom uvidu.

Članak 2.
Izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine 
Rugvica sastavni su dio ove Odluke i objaviti će se u Službenom 
glasniku Općine Rugvica. 

 
Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Rugvica 
i stupa na snagu osmog dana od dana objave.   
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA  

Nenad Jakšić

III. Sredstva iz prethodnog članka isplaćivati će se na žiro-račun 
Zajednice sportskih udruga općine Rugvica ovisno o ostvarivanju 
općinskog proračuna.

IV. ZSUOR obvezno podnosi godišnje izvješće o utrošku 
financijskih sredstava Općinskom vijeću općine Rugvica u rokovima 
propisanim za godišnje izvješće o izvršenju općinskog proračuna.

V Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport 
financirati će se i programi i projekti sportskih udruga prema 

pozivnom natječaju u 2023. godini u svoti od 19.908,42 EUR

VI Iz sredstava općinskog proračuna namijenjenih za sport u 
2023. financirati će se i Sportske igre mladih u ukupnoj svoti od 
4.700,00 EUR.

PREDSJEDNIK
OPĆINSKOG VIJEĆA

Nenad Jakšić

I. 6.
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SADRŽAJ PROGRAMA 

1. Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine 
Rugvica, iznosi: 1472,9094 ha. 

2. Podaci o dosadašnjem raspolaganju 
T-1 Prikaz dosadašnjeg raspolaganja po svim oblicima - površina u ha 

R.br. OBLIK RASPOLAGANJA 
( skraćeni naziv iz ugovora) 

Ukupan broj 
ugovora 

Ukupna površina 
po ugovorima 

1 Koncesija poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu RH 3 

872,5595 

2 Privremeno korištenje 
poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 1 

44,7747 

3 Prodaja 6 294,4594 
4 Zakup (50 godina) 17 233,5115 
 UKUPNO: 27 1445,3051 

 
3. Sumarni pregled površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države prema oblicima 

raspolaganja 
T-2 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja 

OBLIK RASPOLAGANJA Površina 
u ha 

NAPOMENA 
(minirano, višegodišnji nasadi i sustavi 

odvodnje i navodnjavanja) 
površine određene za povrat 77,9027 77,9027 HA  SUSTAVI 

NAVODNJAVANJA 
površine određene za prodaju   

- jednokratno, maksimalno 
 do 25% 

0,9129 0,9129 HA SUSTAVI 
NAVODNJAVANJA 

površine određene za zakup 1345,4987 1345,3225 HA SUSTAVI 
NAVODNJAVANJA 

površine određene za zakup za ribnjake 0 - 

površine određene za zakup zajedničkih 
pašnjaka 

0 - 

površine određene za ostale namjene  
- jednokratno, maksimalno  

do 5% 

48,5951 36,3184 HA SUSTAVI 
NAVODNJAVANJA 

NAPOMENA/OBRAZLOŽENJE (određene specifičnosti za područje jedinice lokalne 
samouprave):  

-k.č.br. 283 k.o. Rugvica parcelirala se na čestice 283/2 i 283/1. Čestica 283/1 postala je 
vlasništvo Općine Rugvica, te stoga nije predmet raspolaganja 
- k.č.br. koje su izuzete iz Programa (sukladno očitovanju Hrvatskih šuma i urbanista): 
k.č.br. 4495, k.o. Hrušćica – javno dobro u općoj uporabi 
k.č.br. 1025, k.o. Ježevo- dio k.č. ima kulturu šuma 
k.č.br. 165, k.o. Ježevo- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 593/1, k.o. Novaki Oborovski- dio k.č. ima kulturu šuma 
k.č.br. 1269, k.o. Oborovo- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 293, k.o. Oborovo- dijelom pod šumskogospodarskom osnovom 
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k.č.br. 325, k.o. Oborovo- dijelom pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 594/1, k.o. Oborovo- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 1846/1, k.o. Okunšćak- R5 
k.č.br. 1862/1, k.o. Okunšćak- R5 
k.č.br. 1866/1, k.o. Okunšćak- R5 
k.č.br. 524/1, k.o. Rugvica- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 524/2, k.o. Rugvica- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 530, k.o. Rugvica- pod šumskogospodarskom osnovom 
k.č.br. 892, k.o. Rugvica- kultura bara 
k.č.br. 967, k.o. Rugvica- kultura bara 
k.č.br. 284, k.o. Rugvica- kultura bara 
-k.č.br.2112 ko Hrušćica, k.č.br. 6 i 7 ko Okunšćak, k.č.br. 254/2 i 283/2 ko Rugvica, 
predviđene su pod kategorijom „OSTALO“ 
- izuzećem određenih čestica (k.č.br. 1025 i 165, obje u  k.o. Ježevo došlo je do smanjenja 
površine koja je predviđena za povrat, stoga su predviđene nove čestice za povrat: k.č.br. 
1287/2, k.č.br. 103, obje u k.o. Oborovo, te k.č.br. 914, k.č.br.286/1, obje u k.o. Novaki 
Oborovski 
-slijedom navedenog došlo je do promjene ukupne površine poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području Općine Rugvica sa dosadašnjih  1483,0692 ha na 1472,9094 ha. 

 
DETALJNA RAZRADA PROGRAMA RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM 
ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE ZA OPĆINU RUGVICU 
 
1. ZEMLJOPISNI PODACI O OPĆINI RUGVICI 
Općina Rugvica prostire se na površini od 93,6673 km2 i sastoji se od 7 katastarskih Općina: 
Hrušćica, Ježevo, Leprovica, Novaki Oborovski, Oborovo, Okunšćak i Rugvica, prikazanih na 
slici 1.  
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Slika 1: Katastarske općine Općine Rugvica, Izvor: Državna geodetska uprava - obrada 
autora 

 
 
2. GOSPODARENJE POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU 

REPUBLIKE HRVATSKE ZA OPĆINU RUGVICU 
 
Sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (NN 20/18, NN 115/18, NN 98/19 i NN 57/22, 
u daljnjem tekstu: Zakon) poljoprivredno zemljište je dobro od interesa za Republiku Hrvatsku 
i ima njezinu osobitu zaštitu. Poljoprivrednim zemljištem, u smislu ovoga Zakona, smatraju se 
poljoprivredne površine koje su po načinu uporabe u katastru opisane kao: oranice, vrtovi, 
livade, pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici i močvare, kao i drugo zemljište 
koje se može privesti poljoprivrednoj proizvodnji sukladno prostornom planu. 
 
Poljoprivredno zemljište mora se održavati pogodnim za poljoprivrednu 
proizvodnju. Pod održavanjem poljoprivrednog zemljišta pogodnim za poljoprivrednu 
proizvodnju smatra se sprječavanje njegove zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim 
raslinjem, kao i smanjenje njegove plodnosti. 
 
Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države u smislu ovoga 
Zakona predstavlja: zakup i zakup za ribnjake, zakup zajedničkih pašnjaka, zamjena, prodaja, 
prodaja izravnom pogodbom, davanje na korištenje izravnom pogodbom, razvrgnuće 
suvlasničke zajednice, osnivanje prava građenja i osnivanje prava služnosti. 

3. UKUPNA POVRŠINA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU 
REPUBLIKE HRVATSKE 
 

Prema dosada prikupljenim službenim podacima katastra, zemljišnih knjiga, pristiglih 
očitovanja nadležnih institucija i druge dokumentacije površina poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH na području Općine Rugvica iznosi 1472,9094 ha. 

Popis svih katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH kojima raspolaže 
Općina Rugvica nalazi se u excel TABLICI V1.  
 
Prikaz katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH na području Općine 
Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je prema službeno dostavljenim 
podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa i nalazi se u prilogu 
KARTOGRAFSKI PRIKAZ 1, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 2.  
 



64

 
 Slika 2: Ukupna površina državnog poljoprivrednog zemljišta na području Općine 

Rugvica 
Izvor: Državna geodetska uprava, obrada autora 

 
 
 
4. PODACI O DOSADAŠNJEM RASPOLAGANJU POLJOPRIVREDNIM 

ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU DRŽAVE  
 
Poljoprivrednim zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Rugvica 
raspolagalo se temeljem sljedećih dosadašnjih oblika raspolaganja prikazanih u tablici T-3. 
 

T-3: Prikaz dosadašnjeg raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH 

OBLIK RASPOLAGANJA 
 

Ukupan broj 
ugovora 

Ukupna površina 
po ugovorima 

(ha) 
Koncesija poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu RH 3 
872,5595 

Privremeno korištenje 
poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 1 

44,7747 

Prodaja 6 294,4594 
Zakup (50 godina) 17 233,5115 

UKUPNO: 27 1445,3051 
 
Prikaz katastarskih čestica koje su pod jednim od oblika raspolaganja poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu RH na području Općine Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je 
prema službeno dostavljenim podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa 
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i nalazi se u prilogu KARTOGRAFSKI PRIKAZ 2, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 
3.  
 

 
Slika 3: Prikaz dosadašnjeg raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH na 

području Općine Rugvica 
Izvor: Državna geodetska uprava, Općina Rugvica, Ministarstvo poljoprivrede - obrada 

autora 
 
5. POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP 
 
Na području Općine Rugvica za zakup poljoprivrednog zemljišta određeno je 1345,4987 
hektara. 

Prikaz katastarskih čestica koje su Programom predviđene za zakup u vlasništvu RH na 
području Općine Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je prema službeno 
dostavljenim podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa i nalazi se u 
prilogu KARTOGRAFSKI PRIKAZ 3, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 4.  
 
Popis svih katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH određenih za davanje 
u zakup nalazi se u TABLICI V1, a u tablici T-4 prikazana je površina određena za zakup 
prema katastarskim Općinama. 
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Slika 4: Površine određene za davanje u zakup na području Općine Rugvica 

Izvor: Državna geodetska uprava, Općina Rugvica - obrada autora 
 

T-4: Poljoprivredno zemljište određeno za zakup prema katastarskim Općinama 
NAZIV KATASTARSKE OPĆINE Površina (ha) 

HRUŠĆICA 5,3417 
JEŽEVO 467,2109 

LEPROVICA 227,7404 
NOVAKI OBOROVSKI 26,3508 

OBOROVO 100,5028 
OKUNŠĆAK 206,9386 
RUGVICA 311,4135 
UKUPNO 1345,4987 

 
 
6. POVRŠINE ODREĐENE ZA PRODAJU 

Na području Općine Rugvica za prodaju poljoprivrednog zemljišta određeno 0,9129 hektara. 
 
Popis svih katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH određenih za prodaju 
nalazi se u TABLICI V1. 
 
Prikaz katastarskih čestica koje su Programom predviđene za prodaju u vlasništvu RH na 
području Općine Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je prema službeno 
dostavljenim podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa i nalazi se u 
prilogu KARTOGRAFSKI PRIKAZ 4, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 5.  
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Slika 5: Površine određene za prodaju na području Općine Rugvica 
Izvor: Državna geodetska uprava, Općina Rugvica - obrada autora 

 
7. POVRŠINE ODREĐENE ZA POVRAT  

Na području Općine Rugvica za povrat poljoprivrednog zemljišta određeno je 77,9027 hektara. 

Popis svih katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH određenih za povrat 
nalazi se u TABLICI V1. 

Očitovanjem ureda državne uprave potrebno je osigurati 302,5747 ha. S obzirom da navedeni 
ured nema informaciju koji se dio površine odnosi na građevinsko područje, a koji na 
poljoprivredno zemljište u Programu je previđeno 77,9027 ha za povrat. Ukoliko bude potrebe 
za povećanjem površine predviđene za povrat Općina Rugvica će naknadno izmjenama i 
dopunama Programa osigurati potrebnu površinu. 

Prikaz katastarskih čestica koje su Programom predviđene za povrat u vlasništvu RH na 
području Općine Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je prema službeno 
dostavljenim podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa i nalazi se u 
prilogu KARTOGRAFSKI PRIKAZ 5, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 6.  
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Slika 6: Površine određene za povrat 

Izvor: Državna geodetska uprava, Općina Rugvica - obrada autora 
 

 
8. POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP ZA RIBNJAKE 

Na području Općine Rugvica ne postoje površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske određene za zakup za ribnjake. 
 
9. POVRŠINE ODREĐENE ZA ZAKUP ZAJEDNIČKIH PAŠNJAKA 

Na području Općine Rugvica ne postoje površine poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 
Republike Hrvatske određene za zakup zajedničkih pašnjaka.   
 
10. POVRŠINE ODREĐENE ZA OSTALE NAMJENE 

Na području Općine Rugvica za ostale namjene poljoprivrednog zemljišta određeno je 48,5951 
hektara. 

Prikaz katastarskih čestica koje su Programom predviđene za ostale namjene u vlasništvu RH 
na području Općine Rugvica sa podlogom digitalne ortofoto karte izrađena je prema službeno 
dostavljenim podacima Državne geodetske uprave za potrebe izrade Programa i nalazi se u 
prilogu KARTOGRAFSKI PRIKAZ 6, a njegov umanjeni prikaz vidljiv na slici 7.  
 
Popis svih katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH određenih za ostale 
namjene nalazi se u TABLICI V1. 
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Slika 7: Površine određene za ostale namjene na području Općine Rugvica 

Izvor: Državna geodetska uprava, Općina Rugvica - obrada autora 
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2. Popis priloga iz detaljne razrade Programa 
1. TABLICA V1 : Popis katastarskih čestica poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

RH po katastarskim Općinama.  
2. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 1: poljoprivredno zemljište u vlasništvu RH za 
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3. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 2: dosadašnje raspolaganje poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu RH za Općinu Rugvica 
4. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 3: površine određene za zakup za Općinu Rugvica 
5. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 4: površine određene za prodaju za Općinu Rugvica 
6. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 5: površine određene za povrat za Općinu Rugvica 
7. KARTOGRAFSKI PRIKAZ 6: površine određene za ostale namjene za Općinu 

Rugvica 
8. KOPIJE KATASTARSKOG PLANA - PK u digitalnom obliku s označenim 

oblicima raspolaganja 
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA RUGVICA
OPĆINSKO VIJEĆE
KLASA: 023-01/23-01/375
URBROJ: 238/26-22/1
Rugvica, 12.06.2023.god.

Na temelju članka 35. stavka 2. i 8. i članka 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine, broj 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), članka 35. 
stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine, broj  33/01, 60/01-vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ) i članka 22. Statuta Općine 
Rugvica (Službeni glasnik Općine Rugvica, broj 3/18 i 2/21), 
Općinsko vijeće Općine Rugvica, na svojoj 16.sjednici, održanoj 
12.06.2023. godine, donijelo je

ODLUKU
O II. IZMJENAMA ODLUKE O RASPOLAGANJU 

NEKRETNINAMA
U VLASNIŠTVU OPĆINE RUGVICA

Članak 1.
Članak 17. stavak 2. Odluke o raspolaganju nekretninama u 

vlasništvu Općine Rugvica („Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 9/17, 1/22) mijenja se i sada glasi:

„Iznimno od stavka 1. ovog članka, kupcu se može, na njegov 
zahtjev, odobriti obročna otplata kupoprodajne cijene u najviše 
dvanaest (12) jednakih mjesečnih obroka.“

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o raspolaganju nekretninama u 

vlasništvu  Općine Rugvica ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom glasniku Općine Rugvica. 
Predsjednik

Općinskog vijeća
Nenad Jakšić

I.7.
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